[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 сентября 2021 г. № 30

О внесении изменений в постановление главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области от 28.07.2017 № 66 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация эффективной тарифной политики на территории Рязанской области» (в редакции постановлений главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области от 05.02.2018 № 6, от 07.06.2018 № 36, от 04.10.2018 № 75, от 25.12.2018 № 474, от 11.03.2019 № 15, от 05.11.2019 № 146, от 24.12.2019 № 465, от 03.02.2020 № 1, от 26.06.2020 № 23, от 22.10.2020 № 38, от 26.07.2021 № 19)

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области от 28.07.2017 № 66 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация эффективной тарифной политики на территории Рязанской области» следующие изменения:
1) в паспорте ведомственной целевой программы строки «Сроки реализации Программы», «Объемы финансирования: всего, в том числе по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Сроки реализации Программы
	2018 - 2024 годы

	Объемы финансирования: всего, в том числе по годам ее реализации
	Общий объем расходов областного бюджета на реализацию программы составляет 191655,80885 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 22195,25273 тыс. руб.;
2019 год – 27073,11093 тыс. руб.;
2020 год – 27257,96843 тыс. руб.;
2021 год – 30394,86919 тыс. руб.;
2022 год – 28244,86919 тыс. руб.;
2023 год – 28244,86919 тыс. руб.;
2024 год – 28244,86919 тыс. руб.»

2) раздел 3 «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«3. Сроки реализации Программы

Сроки реализации Программы: 2018 - 2024 годы.»

3) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]
«4. Перечень программных мероприятий

	№№
пп
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1. Обеспечение государственного регулирования тарифов (цен) и контроль за соблюдением порядка ценообразования на территории Рязанской области, в том числе:

	1.1
	Обеспечение деятельности Главного управления
	областной бюджет
	191655,80885
	22195,25273
	27073,11093
	27257,96843
	30394,86919
	28244,86919
	28244,86919
	28244,86919

	Итого по Программе:
	областной бюджет
	191655,80885
	22195,25273
	27073,11093
	27257,96843
	30394,86919
	28244,86919
	28244,86919
	28244,86919»

5) раздел 5 «Целевые индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Целевые индикаторы Программы

	№№
пп
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Обеспечение государственного регулирования тарифов (цен) и контроль за соблюдением порядка ценообразования на территории Рязанской области

	1
	Доля отмененных в судебном порядке тарифных решений Главного управления от общего количества принятых тарифных решений
	%
	5
	5
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5

	2
	Доля обжалованных (отмененных) в судебном порядке результатов контрольных мероприятий от общего количества проведенных Главным управлением мероприятий по контролю
	%
	5
	5
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5»

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							        Ю.Н. Оськин
image1.jpg